
СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК▪ 2 ▪ №11№11№11АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ

17 октября 2012 г.

Приложение № 2
к Порядку расходования средств областного бюджета, предоставленных 

в виде субвенций бюджету Арамильского городского округа на осущест-
вление государственного полномочия по определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области
Форма

 ОТЧЕТ
Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных право-

нарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области, на территории муниципального образования 
ЗА ________ ГОД

по Арамильскому городскому округу

Дата принятия, номер и  
  наименование правового  

   акта, утверждающего    
перечень должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы         
   об административных    
     правонарушениях,     

 предусмотренных законом    
Свердловской области, на территории       

     Арамильского городского округа

Дата публикации,  
номер и наименование

 печатного средства 
массовой информации,

  использованного   
 для обнародования  

   (официального    
   опубликования)   
   правового акта

Количество должностных  
   лиц, уполномоченных   
  составлять протоколы   
   об административных   

    правонарушениях,     
 предусмотренных законом 

  Свердловской области,  
      на территории      

    Арамильского городского 
округа, указанных  

     в правовом акте
            1                      2                      3            

Глава Арамильского городского округа ___________ ___________________
                                                                        (подпись)   (расшифровка подписи)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 101 Областного закона Свердлов-
ской области от 10 марта 1999 года «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28  Устава Арамильского го-
родского округа, в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы Арамильского городского округа от 29 июля 2011 года № 990 «Об утверждении 
Порядка ведения учёта и осуществления Хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджетных учреждений Арамильского городского округа и иных документов, связанных с их 
исполнением»,    следующие изменения:

1.1. пункт 3 части I Порядка ведения учёта и осуществления Хранения исполнительных документов, предусматри-
вающих обращение взыскания на средства бюджетных учреждений Арамильского городского округа и иных доку-
ментов, связанных с их исполнением изложить в следующей редакции: «Финансово-экономический отдел проверяет 
исполнительный документ на соответствие требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации 
к исполнительным документам, а также на соблюдение порядка и сроков предъявления исполнительных документов, 
перерыву срока предъявления исполнительных документов, восстановлению пропущенного срока предъявления ис-
полнительных документов. 

Юридический отдел Администрации Арамильского городского округа не позднее двух дней после регистрации ис-
полнительного документа дает правовое заключение на соответствие требованиям, предъявляемым законодательством 
Российской Федерации.

При несоответствии исполнительного документа требованиям законодательства Российской Федерации осущест-
вляется возврат исполнительного документа.».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Арамильские Вести».
 4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на начальника Финансово-экономического отдела 

Администрации Арамильского городского округа Антонову И.А.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Законом Свердловской 
области от 19.11.2008 г. № 104-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Свердловской области по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собствен-
ности Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2011 г. № 1797-ПП 
«Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам 
на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области, в 2012 - 2014 годах», статьей 28 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенций из областного бюджета бюджету Арамильского городского округа на 
осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию  архивных до-
кументов, относящихся к государственной собственности Свердловской области, в 2012-2014 годах (Приложение №1). 

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет-сайте Адми-
нистрации Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на начальника Финансово-экономического отдела 
Администрации Арамильского городского округа И.А. Антонову.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1
к Постановлению главы

Арамильского городского  округа
от 25.09.2012 г. № 721

ПОРЯДОК
 расходования субвенций из областного бюджета бюджету Арамильского городского округа на осущест-

вление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных до-
кументов, относящихся к государственной собственности Свердловской области, в 2012-2014 годах 

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субвенций из областного бюджета бюджету Арамильского 
городского округа на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и исполь-
зованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области, в 2012-2014 
годах (далее - субвенций).

2. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме субвенций, подлежат зачислению в доход бюджета Ара-
мильского городского округа по коду 901 2 02 03024 04 0000 151 и расходованию по разделу 0100 «Общегосударствен-
ные вопросы», подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 5250200 «Осуществление 
государственного полномочия Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архив-
ных документов, находящихся в государственной собственности Свердловской области».

3. Главным администратором доходов средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского го-
родского округа в форме субвенций на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области 
является Администрация Арамильского городского округа.

4. Главным распорядителем средств, предоставленных из областного бюджета в форме субвенций является Админи-
страция Арамильского городского округа.

5. Средства субвенций направляются для финансирования расходов Муниципального казенного учреждения «Муни-
ципальный архив Арамильского городского округа», осуществляющего комплектование, учет, хранение и использова-
ние архивных документов, в соответствии с Приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской 
Федерации от 18.01.2007 г. № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и исполь-
зования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и 
муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук».

6. Средства областного бюджета, выделяемые в форме субвенций, включаются в бюджетную смету Муниципального 
казенного учреждения «Муниципальный архив Арамильского городского округа», осуществляющего хранение архив-
ных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области.

Направления и объемы расходования средств, выделяемых в форме субвенций, в разрезе классификации операций 
сектора государственного управления определяются главным распорядителем бюджетных средств самостоятельно в 
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на указанные цели. 

7. Финансово-экономический отдел Администрации Арамильского городского округа в срок до 15 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, представляют в Министерство финансов Свердловской области ежеквартальный 
отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субвенций на осуществление государ-
ственного полномочия по хранению комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской области, по форме согласно Приложению №1 к настоящему Порядку.

8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть ис-
пользованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, 
предусмотренных бюджетным, административным, уголовным, законодательством.

9. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Администрацией Ара-
мильского городского округа и Финансово-экономическим отделом Администрации Арамильского городского округа.

 
Приложение № 1

к Порядку расходования субвенций из областного бюджета бюд-
жету Арамильского городского округа на осуществление государ-

ственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и ис-
пользованию архивных документов, относящихся к государствен-

ной собственности Свердловской области, в 2012-2014 годах

ОТЧЕТ
об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субвенций местным бюджетам на осу-

ществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных докумен-
тов, относящихся к государственной собственности Свердловской области, в 2012-2014 годах   

по Арамильскому городскому округу
(наименование муниципального образования)

Дата отчета 01 ________________ 201_ г.
Код      

муниципального
 образования

Код показателя Наименование показателя Величина показателя
10 Количество единиц хранения 

архивных документов, относящихся 
к государствен-ной собственности 
Свердловской области, хранящихся в 
муниципальных архивах (единиц)               

20 Получено из областного бюджета (рублей)        
30 Кассовый расход (рублей)                       
40 Остаток неиспользованных средств (рублей)      

Глава Арамильского городского округа       ________              ______________
                                                                             (подпись)                           (расшифровка подписи)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-
коном Свердловской области от 26.12.2011 г. № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и плановый период 2013 
- 2014 годов», Постановлением Правительства Свердловской области от 06.06.2012 г. № 616-ПП «Об утверждении по-
рядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и государ-
ственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга, в том числе на приобретение литературно-художественных 
журналов и (или) на их подписку, за счет средств федерального бюджета и их распределения между муниципальными 
образованиями, расположенными на территории Свердловской области в 2012 - 2014 годах», статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме иных межбюджетных 
трансфертов бюджету Арамильского городского округа на комплектование книжных фондов библиотек, расположен-
ных на территории Арамильского городского округа, за счет средств федерального бюджета  в 2012-2014 годах  (При-
ложение № 1). 

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет-сайте Адми-
нистрации Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на начальника Финансово-экономического отдела 
Администрации Арамильского городского округа И.А. Антонову.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко


